
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

ПРИКАЗ 

От «15» февраля 2019 года                                                            №57/2 

 

О проведении второго этапа социально-психологического тестирования 

обучащихся общеобразовательных организаций города Йошкар-Олы, 

направленного на выявление немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ в 2018-2019 учебном году 

       В соответствии с п.7 ч.1 ст.14 Федерального закона от 24 июня 1999 года 

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», на основании Порядка проведения 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования, 

утвержденного приказом Минобрнауки России от 16.06.2014 № 658, приказа 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 24 октября 2018 

года № 906 «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях Республики Марий Эл, направленного на 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ в 2018-2019 учебном году», на основании Приказа 

Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-

Ола» от 13.02.2019 года №43 «О проведении второго этапа социально-

психологического тестирования обучащихся общеобразовательных 

организаций города Йошкар-Олы, направленного на выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

в 2018-2019 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в образовательной организации проведение социально-

психологического тестирования в соответствии с Порядком проведения 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательной школе № 7 г. Йошкар-Олы, утвержденного приказом 

Минобрнауки России от 16.06.2014 г. №658, Порядком проведения 



социально-психологического тестирования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 24 октября 

2018 года № 906, в срок до 28 февраля 2019 года. 

2. Утвердить приказ «О создании комиссии по организации и проведению 

социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ». 

3. Разместить приказ «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях г. 

Йошкар-Олы, направленного на выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в 2018-2019 учебном году» 

на сайте общеобразовательной школы № 7 г. Йошкар-Олы». 

4. Утвердить календарный план проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ. 

5. Утвердить список обучающихся, подлежащих социально-психологическому 

тестированию. 

6. Передать акты о проведении тестирования обучающихся в Министерство 

образования и науки Республики Марий Эл в срок до 06 марта 2019 года, в 

отдел воспитательной работы и дополнительного образования управления 

образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в срок 

до 04 марта 2019 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                      Директор                                                               В.А. Домрачев 

 

 

 


